
 

 

UCHWAŁA NR XLV/470/2023 

RADY POWIATU W ŻYWCU 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie zwiększenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne 

domy dziecka z terenu Powiatu Żywieckiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) w związku z art. 85 ust. 1 i art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z późn. zm.). 

Rada Powiatu w Żywcu 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się wynagrodzenia określone w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 447 z póź. zm.), 

w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 2140), o następujące dodatki: 

1) w przypadku sprawowania opieki nad czwórką lub piątką dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność 

przebywających w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, rodzinie zastępczej zawodowej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje dodatek w wysokości 160,00 zł; 

2) w przypadku sprawowania opieki nad sześciorgiem i więcej dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność 

przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, rodzinie zastępczej zawodowej oraz 

prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje dodatek w wysokości 320,00 zł; 

3) rodzinie zastępczej zawodowej oraz prowadzącym rodzinny dom dziecka przysługuje dodatek                              

w wysokości 160,00 zł. na każde dziecko lub osobę, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, będącą pod ich opieką, legitymującą się orzeczeniem                       

o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności.  

2. W przypadku zmiany liczby dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy 

zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2, lub uprawnień mających wpływ na wysokość dodatków,                  

o których mowa w ust. 1 pkt 1), 2) i 3) nową wysokość dodatku nalicza się od miesiąca następującego po 

miesiącu w którym nastąpiła zmiana. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Żywcu nr XXXVI/412/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. w sprawie 

zwiększenia wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka 

z terenu Powiatu Żywieckiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Żywcu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2178



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Wiesław Sypta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2178


		2023-03-08T11:55:29+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




